Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Альметьевская школа №19 для детей с ограниченными возможностями

здоровья»

(ГБОУ «Альметьевская школа №19)

Приказ

  18.12.2018 год                                                                                 №330-А

г.Альметьевск

Об обеспечении безопасности обучающихся в условиях

понижения атмосферных температур

   На основании письма Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 04.12.2018г №12124/18 «О проведении занятий в условиях

низкой температуры наружного воздуха, в связи с ослабленным состоянием

здоровья детей с ограниченными возможностями  здоровья  и удалённостью

проживания на территории г.Альметьевск и Альметьевского  района, в

условиях низкой температуры наружного воздуха,

                                                     приказываю:

1. Отменить в период сильного понижения температуры воздуха учебные

занятия, с последующим проведением дополнительных занятий при

следующих температурных режимах:

Параллель Городские школы Сельские школы

1-4 классы и все классы

ГУО

-25 градусов и ниже -23 градусов и ниже

5-9 классы -27 градусов и ниже -25 градусов и ниже

2. Для сотрудников школы режим работы при низкой температуре остается без

изменений.

3. Классным руководителям организовать проведение бесед с учащимися и их

родителями о мерах безопасности, правилах поведения в условиях

сверхнизких температур.

4.  Своевременно информировать  УО АМР об отмене учебных занятий.

5. Проведение  занятий по физической культуре, прогулки в группах

продлённого дня  в зимний период на открытом воздухе допускается  при

следующих погодных условиях (СанПин 2.4.2.2821-10):

Возраст

Учащихся

Температура  воздуха  и скорость  ветра, при которых допускается

проведение занятий  на открытом воздухе

 Без ветра При скорости

ветра  до 5 м сек

При скорости

ветра  6-10 м сек

При скорости ветра

более 10 м сек

до 12 лет -90 С -60С -30С

12-13 лет -120 С -80 С -50 С Занятия не

проводятся 14-15 лет -150 С -120 С -8 0С

16-17 лет -16 0С -150 С -100 С

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                    Директор  школы                            В. П. Чумаков

Насибуллина Римма Габдулкадыровна, делопроизводитель,

(8553) 32-49-24.school19alm@mail.ru

В дело № ________ за 2018 г.

Делопроизводитель Насибуллина Р.Г.

____._____.2018г.